jawaban dari pertanyaan masyarakat sebagai pengikutnya, rujukan utama

Fatwa Muhammadiyah ini yaitu Al-Quran dan Hadits.

Fatwa muhammadiyah dalam Majlis Tarjih Muhammadiyyah ini

mengeluarkan fatwa tentang cerai talak di luar pengadilan yang di sidangkan

pada hari Jum’at, 8 Jumadil ula 1428 H/ 25 Mei 2007 M menetapkan

bahwasanya Hukum cerai talak di luar pengadilan itu tidak sah hukumnya,15

Muhammadiyah berpendapat hukum cerai talak di luar pengadilan ini tidak

sah karna tidak adanya kemaslahatan dan cukup merugikan dari beberapa

pihak, khusus nya perempuan, Oleh karena itu demi terwujudnya